VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 5461/VPCP-KTTH
V/v chi chính trị phí theo kiến nghị

tại Kết luận số 896/KL-TTCP
ngày 17/8/2023 của Thanh tra

Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 31 tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc

Văn phòng Chính phủ nhận được Tờ trình số 1172/TTr-UBDT ngày 09 tháng
7 năm 2024 của Ủy ban Dân tộc về việc chấp thuận cho việc Ủy ban Dân tộc đã
thực hiện chi chính trị phí theo kiến nghị tại Kết luận số 896/KL-TTCP ngày 17
tháng 8 năm 2023 của Thanh tra Chính phủ.

Căn cứ Quy chế làm việc của Chính phủ, Văn phòng Chính phủ đề nghị Ủy
ban Dân tộc bổ sung ý kiến của Bộ Tài chính, Bộ Tư pháp, Thanh tra Chính phủ,
Kiểm toán Nhà nước và các Bộ, cơ quan có liên quan đối với nội dung đề xuất; trên
cơ sở đó, tổng hợp, hoàn thiện hồ sơ trình (trong đó nêu rõ cơ sở pháp lý, thực tiễn
và thẩm quyền quyết định), báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTg Lê Minh Khái;
- Các Bộ: TC, TP;
- KTNN, TTCP;
- VPCP: BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân,
 - Lưu: VT, KTTH (2). M.G

  KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
                PHÓ CHỦ NHIỆM

                     Mai Thị Thu Vân